Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим законодательством.

Государственному заказчику – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области и его аукционной (единой) комиссии

ул. Зелинского, д. 9 «Б»,

Великий Новгород, 173016

Оператору электронной площадки – ЗАО «Сбербанк-АСТ»

Большой Саввинский переулок, д. 12, стр. 9,

г. Москва, 119435

e-mail: ko@sberbank-ast.ru

исх № 7349/03 от 22.11.2018

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений

законодательства Российской Федерации о контрактной системе

22 ноября 2018 года

Великий Новгород

Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области на основании акта № 34 от 22.11.2018 по результатам внеплановой камеральной проверки осуществления государственным заказчиком -Государственным учреждением - Отделение Пенсионного Российской Федерации по Новгородской области и его аукционной (единой) комиссией закупки путем проведения электронного аукциона на право государственного контракта заключения на поставку монтаж вертикального подъемника с защитным навесом для маломобильных групп населения, извещение № 0250100000118000049 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее официальный сайт) 22.10.2018, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и МУНИЦИПОЛЬНЫХ НУЖД»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Аукционной (единой) комиссии государственного заказчика Государственного учреждения Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области в 10-дневный срок со дня получения настоящего предписания устранить нарушение пункта 2 части 4 статьи 67 Закона о контрактной системе, допущенное при осуществлении вышеуказанной закупки, и с этой целью:
- отменить все протоколы, составленные аукционной (единой) комиссией в ходе проведения вышеуказанного электронного аукциона;
- повторно провести процедуру рассмотрения заявок, поданных на участие в вышеуказанном электронном аукционе, и оформить соответствующие протоколы, руководствуясь мотивировочной частью акта № 34 от 22.11.2018, указанного в преамбуле настоящего предписания.
- 2. Аукционной (единой) комиссии государственного заказчика Государственного учреждения Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 1 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.
- 3. Государственному заказчику Государственному учреждению Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области в 10-дневный срок со дня получения настоящего предписания:
- обеспечить размещение информации об отмене протоколов, составленных

аукционной (единой) комиссией в ходе проведения вышеуказанного электронного аукциона, на официальном сайте;

- назначить новые даты рассмотрения заявок на участие в аукционе и проведения электронного аукциона.
- 4. Государственному заказчику Государственному учреждению Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 3 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.
- 5. Оператору электронной площадки Закрытому акционерному обществу «Сбербанк-АСТ» в 10-дневный срок со дня получения настоящего предписания:
- обеспечить возможность совершения государственным заказчиком и его аукционной (единой) комиссией действий, указанных в пунктах 1, 3 настоящего предписания;
- отменить протокол проведения вышеуказанного электронного аукциона;
- назначить время проведения электронного аукциона;
- 6. Оператору электронной площадки Закрытому акционерному обществу «Сбербанк-АСТ» в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 5 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.

Руководитель Управления,

Государственный советник РФ 2 класса О.С. Виниченко

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания органа исполнительной власти (его территориального органа), уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, виновные лица несут административную ответственность в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.